
Итоговый протокол 1 – 4 классы 
«Читаем классику» 

Класс  Название проекта Количество баллов 
проект  публичная 

защита 
итого дневник 

чтения 
фотоотчет приложение 

1а  Изучение творчества 
выдающегося русского 
поэта-лирика А.А.Фета 

72 112 184 44 0  

1б  Ф.И.Тютчев «Еще в 
полях белеет снег, а 
воды уж весной шумят 

76 109 185 31 0  

1в  А.А.Фет – поэт 
прекрасного мгновения 

74 122 196 31 0  

2а  «Уж верба вся 
пушистая…» 

82 118 200 31 0 Пластилиновый 
мультфильм 
снятый 
учеником 

2б  Виталий Бианки 118 109 227 44 44 
Победитель 

Отзыв об 
экскурсии 
Лесная газета 

3а  Влияние произведений 
Михаила Пришвина на 
восприятие 
школьниками 
окружающего мира 

87 146 233 30 0  

3б М.М. Пришвин 
«Кладовая солнца» 

105 148 253 
1 место 

42 43  

4а Поэт Брянщины 
Ф.И.Тютчев 

85 146 231 38 42  

4б Виталий Бианки 10 92 102 51 
Победитель 

39  



 
Результаты 

 
Номинация Победители 

 Лучший проект 3 б класс, классный руководитель Гюнтер Оксана Юрьевна 
 Лучший 
фоторепортаж  

 
2 б класс, тьютор Вагнер Наталья Александровна 

 Лучший дневник 
чтения 

 
4 б класс, классный руководитель Малышенко Ирина Юрьевна 

 



Итоговый протокол по 5 – 8 классам 
«Читаем классику» 

 
Класс  Название проекта Количество баллов 

проект  публичная 
защита 

итого дневник 
чтения 

фотоотчет приложения 

5 А Творчество С.Есенина 46 65 111 13 0  
5 Б А.А. Фет – наш 

современник 
 

37 
 

56 
 

93 
 

11 
 
0 

 

5 В Творчество Бориса 
Житкова 

 
23 

 
45 

 
69 

 
15 

 
0 

 

6 А Виталий Бианки – певец 
природы 

 
120 

 
108 

 
228 

Победитель 

 
45 

Победитель 

 
45 

Победитель 

Календари 
Соц. реклама 
Сборник 
мультфильмов 

6 Б Борис Степанович 
Житков и его 
произведения 

 
 

54 

 
 

56 

 
 

110 

 
 

15 

 
 
0 

 
 
Аудиокнига 

6 В Поэзия С. Есенина 110 96 206 39 39 Сценарий 
праздника 
 

6 Г Сергей Александрович 
Есенин 

 
113 

 
97 

 
210 

 
41 

 
40 

7 А А.А. Фет 115 100 215 42 0 Аудиокнига 
7 Б Сергей Есенин 101 105 206 36 0 Аудиокнига 
7 В Михаил Пришвин 87 86 173 45 

Победитель 
0  

8 А Сергей Есенин 93 78 171 38 39 Банер 
Сборник 
песен 

8 Б Борис Житков 114 88 202 34 30  
8 В Виталий Бианки 112 91 203 41 0 Сборник 

мультфильмов 
 



 
 

Результаты: 
Номинация Победители 

 Лучший проект 6 А класс, тьютор Пигарева Ольга Александровна 
 Лучший 
фоторепортаж  

 
6 А класс, тьютор Пигарева Ольга Александровна 

 Лучший дневник 
чтения 

6 А класс, тьютор Пигарева Ольга Александровна 
7 В класс, классный руководитель Туровская Евгения Валерьевна 

 
 



Итоговый протокол по 9 - 11 классам 
«Читаем классику» 

 
Класс  Название проекта Количество баллов 

проект  публичная 
защита 

итого дневник 
чтения 

фотоотчет приложения 

9 А Афанасий Фет 94 85 179 34 37 Диск 
9 Б Читаем классику. А. Фет 96 86 182 26 27 Фильм 
10 А А.Фет 117 108 225 45 

Победитель 
0 Аудиокнига 

10 Б Ф. Тютчев 117 109 226 
Победитель 

42 39 
Победитель 

Фильм 

11 Читаем классику. Ф. 
И.Тютчев 

 
73 

 
81 

 
154 

 
32 

 
31 

 

 
 
 

Результаты: 
Номинация Победители 

 
 Лучший проект 10 Б класс, тьютор Нисковская Юлия Константиновна 
 Лучший 
фоторепортаж  

 
10 А класс, тьютор Левчук Елена Александровна 

 Лучший дневник 
чтения 

 
10 Б класс, тьютор Нисковская Юлия Константиновна 

 
 

 
 


